

Arsi Stål A/S

Truevej 11, 8220 Brabrand
CVR-nr. 75 09 41 16

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 10.06.16

Grethe Nielsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 12
Noter	13 - 15

Selskabet

Arsi Stål A/S
Truevej 11
8220 Brabrand
Telefon: 86 24 02 00
Telefax: 86 24 31 66
Hjemmeside: www.arsi.dk
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 75 09 41 16
Stiftet: 27. juni 1984
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

John Nielsen
Margrethe P. Nielsen
Dorte Poulsen Høgh

Direktion

John Nielsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Arsi Holding A/S, Brabrand

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Arsi Stål A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Selskabets egenkapital er tabt, og vi har konstateret, at selskabets driftsaktivitet må afvikles. På baggrund heraf er anvendt regnskabspraksis ændret til brug af nettorealiseringsværdier. Klassifikation og opstilling samt indregning og måling af aktiver og passiver er tilpasset hertil.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brabrand, den 3. juni 2016

Direktionen

John Nielsen

Bestyrelsen

John Nielsen

Margrethe P. Nielsen

Dorte Poulsen Høgh

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive håndværk, fabrikation og handel samt investeringsvirksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -60.268 mod DKK -332.504 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.553.312.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab	-5.385	287.859
Resultat før af- og nedskrivninger	-5.385	287.859
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	120.000	-604.086
Resultat af primær drift	114.615	-316.227
Andre driftsomkostninger	-79.327	-102.736
Resultat før finansielle poster	35.288	-418.963
Andre finansielle indtægter	0	893
¹ Andre finansielle omkostninger	-371	-2.580
Finansielle poster i alt	-371	-1.687
Resultat før skat	34.917	-420.650
² Skat af årets resultat	-95.185	88.146
Årets resultat	-60.268	-332.504
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-60.268	-332.504
I alt	-60.268	-332.504

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	0	1.600.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	20.000
3	Materielle anlægsaktiver i alt	0	1.620.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.522	17.553
	Finansielle anlægsaktiver i alt	16.522	17.553
	Anlægsaktiver i alt	16.522	1.637.553
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	10.000
	Varebeholdninger i alt	0	10.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	4.245
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	587.252	609.109
	Andre tilgodehavender	11.025	0
	Tilgodehavender i alt	598.277	613.354
	Likvide beholdninger	1.891.297	229.519
	Omsætningsaktiver i alt	2.489.574	852.873
	Aktiver i alt	2.506.096	2.490.426

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.053.312	1.113.580
4	Egenkapital i alt	1.553.312	1.613.580
	Hensættelser til udskudt skat	0	243.004
	Hensatte forpligtelser i alt	0	243.004
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	21.857
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	14.145
	Gæld til tilknyttede virksomheder	574.007	578.257
	Selskabsskat	338.189	0
	Anden gæld	25.588	19.583
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	952.784	633.842
	Gældsforpligtelser i alt	952.784	633.842
	Passiver i alt	2.506.096	2.490.426

5 Eventualforpligtelser

6 Sikkerhedsstillelser

7 Kontraktlige forpligtelser

8 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med de tilpasninger i klassifikation og opstilling samt indregning og måling, der er en konsekvens af, at selskabets driftsaktivitet afvikles.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den senest aflagte årsrapport, dog indregnes periodens udskudte og aktuelle skat i én post.

Som følge af baggrunden for den ændrede regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene, og den akkumulerede virkning af ændringen indgår i årets resultat.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Aktiver**

Aktiver indregnes til realisationsværdi med fradrag af handelsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til indfrielsesværdien inkl. omkostninger ved indfrielsen.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	923
Øvrige finansielle omkostninger	371	1.657
I alt	371	2.580

2. Skatter

Årets aktuelle skat	338.189	0
Årets udskudte skat	0	-125.777
Regulering af tidligere års skat	-243.004	37.631
I alt	95.185	-88.146

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	2.177.702	246.920
Afgang i året	-1.600.000	-20.000
Kostpris pr. 31.12.15	577.702	226.920
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	0	226.920
Nedskrivninger i året	577.702	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	577.702	226.920
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	0	0

4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	500.000	1.446.084
Forslag til resultatdisponering	0	-332.504
Saldo pr. 31.12.14	500.000	1.113.580

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	500.000	1.113.580
Forslag til resultatdisponering	0	-60.268
Saldo pr. 31.12.15	500.000	1.053.312

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	5.000	500.000

5. Eventualforpligtelser

Ingen.

6. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Kontraktlige forpligtelser

Ingen.

8. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Arsi Holding A/S, Brabrand

Kapitalejer
